
PYíkazní smlouva

uzavYená ve smyslu § 2430 až § 2444 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní
pozd�jších pYedpiso (dále jen „obanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1 m�sto Rychnov nad Kn�žnou
sídlo: Havlí�kova 136, 516 01 Rychnov nad Kn�žnou
IO: 00275336
DI: CZ00275336

zastoupeno: Ing. Janem SkoYepou, starostou
bankovní spojení: íslo ú�tu: 19-1240286399, kód banky: 0800

adresa pro zasílání elektronických faktur: fakturace@rychnov-city.cz

(dále jen „pYíkazce“)

a

1.2 Jan Dušek
sídlo: Lupenice 120, 517 41
IO: 03692141
DI: --------

bankovní spojení:

(dále jen „pYíkazník“)

PYíkazce a pYíkazník spole�n� dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatn� jako
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, m�síce a roku tuto

pYíkazní smlouvu

(dále též jen „smlouva“)

2. Úvodní ustanovení

2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v �l. 1 této smlouvy odpovídají v dob�
uzavYení smlouvy skute�nosti. Smluvní strany se zavazují, že zm�ny dot�ených údajo oznámí
bez prodlení písemn� druhé smluvní stran�.
2.2 PYíkazník prohlašuje, že je odborn� zposobilý k zajišt�ní pln�ní svého závazku a ke spln�ní
veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy.

2.3 Ú�elem smlouvy je kompletní zajišt�ní provozu facebookové a instagramové stránky
pYíkazce (dále také jen sociální síe) a implementace a koordinace využití logotypu pro m�sto a
jeho organizace.

2.4 PYíkazce ud�luje podle § 441 a následujících ob�anského zákoníku pYíkazníkovi plnou moc
k výkonu �inností popsaných v této smlouv�. PYíkazník ud�lenou plnou moc pYijímá.

3. PYedm�t smlouvy

3.1 PYíkazník je povinen pro pYíkazce zajistit níže uvedené �innosti:

3.1.1 Na základ� zaslaných podklado nechat zpracovat grafickou podobu pYísp�vku
(informace) na sociální síe pYíkazce a zveYejnit tento pYísp�vek.



3.1.2 PYijímat dohodnutým zposobem požadavky na zveYejn�ní na sociální síti od všech
zam�stnanco a pYedstavitelo m�sta Rychnov nad Kn�žnou a jím zYizovaných a založených
spole�ností a organizací a reagovat na n� v co nejkratších lhotách. O pYípadném zdržení, popY.
nemožnosti splnit požadovaný termín bez zbyte�ného odkladu informovat odesílatele
požadavku.

3.1.3 Spravovat sociální síe i po technické stránce, udržovat ji provozuschopnou a aktuální.

3.1.4 Implementovat a koordinovat užití logotypu Rychnova nad Kn�žnou pro m�sto i jeho
organizace a spole�nosti.

3.1.5 Na základ� vzájemné dohody zajistit další �innosti v souladu s ú�elem této smlouvy.

3.2 PYíkazce se zavazuje zaplatit pYíkazníkovi za provád�ní �innosti dle této smlouvy úplatu
dle �l. 5 této smlouvy.

4. Doba pln�ní

4.1 PYíkazník zahájí svojí �innost dne 1. 12. 2022. Smlouva je uzavírána na dobu neur�itou.

4.2 PYíkazce i pYíkazník jsou oprávn�ni smlouvu vypov�d�t kdykoliv i bez udání dovodo, a to
s dvoum�sí�ní výpov�dní lhotou.

5. Úplata

5.1 Úplata za práce a �innosti pYíkazníka, které jsou pYedm�tem této smlouvy, je stanovena
dohodou smluvních stran a �iní za každý kalendáYní m�síc: 15 000,- K�.
5.2 V úplat� jsou zahrnuty veškeré náklady pYíkazníka nutn� nebo ú�eln� vynaložené
pYi pln�ní jeho veškerých závazko z této smlouvy.

5.3 Úplata je dohodnuta jako nejvýše pYípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy.

6. Platební podmínky

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a pYíkazník není oprávn�n
požadovat jejich vyplacení.

6.2 Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, které budou mít náležitosti daIového dokladu
dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso a náležitosti
stanovené § 435 ob�anského zákoníku (dále jen „faktura“).

6.3 Strany se dohodly na zposobu úhrady úplaty tak, že faktura bude vystavena vždy po
uplynutí pYedchozího kalendáYního m�síce. Úplata bude bezhotovostn� zaslána na �. ú�tu
uvedené v této smlouv�.
6.4 Krom� náležitostí stanovených platnými právními pYedpisy pro daIový doklad je pYíkazník
povinen ve faktuYe uvést i tyto údaje:

· a) �íslo smlouvy pYíkazníka a jeho IO,
· b) pYedm�t smlouvy,
· c) ozna�ení banky a �íslo ú�tu,
· d) lhotu splatnosti faktury,
· e) ozna�ení osoby, která fakturu vyhotovila

6.5 Lhota splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendáYních dno po jejich doru�ení
pYíkazci. Stejný termín splatnosti bude platit pro smluvní strany i pYi placení jiných plateb (napY.
úroko z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).



6.6 Nebude-li faktura obsahovat n�kterou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
chybn� vyú�tována úplata nebo DPH, je pYíkazce oprávn�n fakturu pYed uplynutím lhoty
splatnosti vrátit pYíkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuYe pYíkazce vyzna�í dovod
vrácení. PYíkazník provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zp�t
pYíkazníkovi pYestává b�žet povodní lhota splatnosti. Celá lhota splatnosti b�ží op�t ode dne
doru�ení nov� vyhotovené faktury pYíkazci.

6.7 Faktura bude pYednostn� zasílána v elektronické podob� na e-mailovou adresu uvedenou
v záhlaví smlouvy.

6.8 PYíkazce je oprávn�n provést kontrolu vyfakturovaných prací a �inností. PYíkazník je
povinen oprávn�ným zástupcom pYíkazce provedení kontroly umožnit.

7. Práva a povinnosti pYíkazce
7.1 PYíkazce je povinen pYizvat pYíkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, která se týkají
vykonávané �innosti, resp. pYedat mu neprodlen� zápis nebo informace o jednáních, kterých se
pYíkazník nezú�astnil.

7.2 PYíkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnuteln� potYebném poskytne pYíkazníkovi
sou�innost pYi zajišt�ní úplnosti podklado, doplIujících údajo, upYesn�ní vyjádYení a
stanovisek, jejichž potYeba vznikne v prob�hu pln�ní této smlouvy.

7.3 PYíkazce se zavazuje pYedat pYíkazníkovi zadávané úkoly s dostate�ným pYedstihem,
dopln�né o informaci typu ú�el zpracovávaného dokumentu, místo (forma) zveYejn�ní, lhota
vyhotovení a zaslání zp�t.

8. Práva a povinnosti pYíkazníka

8.1 PYíkazník bude pro výkon �innosti používat své technické zaYízení a software, po pYedchozí
dohod� je oprávn�n využívat i zaYízení pYíkazce.

8.2  PYíkazník je oprávn�n vyžadovat sou�innost zam�stnanco a pYedstavitelo pYíkazce v�etn�
jím zYizovaných a založených spole�ností a organizací.

8.3 PYíkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dov�d�l v souvislosti s pln�ním
pYedm�tu smlouvy nebo které jsou obsahem pYedm�tu smlouvy, neposkytne tYetím osobám.
Povinnosti ml�enlivosti može pYíkazníka zprostit pouze pYíkazce svým písemným prohlášením
�i zmocn�ním. Povinnost ml�enlivosti trvá i po skon�ení platnosti smlouvy.

8.4 PYíkazník nesmí bez souhlasu pYíkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy tYetí osob�.
8.5  PYíkazník je oprávn�n k drobné úprav� textu pYísp�vku tak, aby se nezm�nil jeho význam
ale zároveI rozsah a forma vyhovovala zveYejn�ní na sociální síti. Dle svých v�domostí može
pYispívat do diskuze uživatelo sociální sít�. PYitom by m�l ctít ochranu dobrého jména pYíkazce
a jím zYizovaných a založených spole�ností a organizací.

9. Odpov�dnost za škodu

9.1 Odpov�dnost za škodu se Yídí pYíslušnými ustanoveními ob�anského zákoníku,
nestanoví-li smlouva jinak.

10. Sankní ujednání

10.1 Poruší-li pYíkazník svoji povinnost ml�enlivosti dle této smlouvy, zavazuje se uhradit
pYíkazci smluvní pokutu ve výši 5000,- K� za každý zjišt�ný pYípad.



10.2 Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavin�ní a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé stran� škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatn� v plné výši
vedle smluvní pokuty.

10.3 Pokud závazek n�které ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne pYed jeho
Yádným ukon�ením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dYív�jším porušením
povinnosti. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním spln�ním neznamená
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pln�ním.

11. Záv�rená ujednání

11.1 Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatko, které budou vzestupn� �íslovány, výslovn� prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávn�nými zástupci smluvních stran.

11.2 Podmínkou platnosti této smlouvy je její vložení do registru smluv, které zajistí pYíkazce.

11.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, pYi�emž každá strana
obdrží jedno vyhotovení.

11.4 Jsou-li, nebo stanou-li se, n�která ustanovení této smlouvy zcela nebo z�ásti neplatnými,
nebo pokud by v této smlouv� n�která ustanovení chyb�la, není tím dot�ena platnost ostatních
ustanovení. Namísto neplatného nebo chyb�jícího ustanovení sjednají smluvní strany takové
platné ustanovení, které odpovídá smyslu a ú�elu neplatného nebo chyb�jícího ustanovení.
V pYípad�, že se n�které ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí
se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ust. § 576 ob�anského zákoníku.
Smluvní strany souhlasí, že v takovém pYípad� zahájí neprodlen� jednání za ú�elem zm�ny
takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveI v nejvyšší
možné míYe zachovávalo povodní zám�r stran ohledn� ustanovení upravujícího danou otázku.

11.5 Pokud není v této smlouv� stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající
pYíslušná ustanovení obecn� závazných právních pYedpiso eské republiky, zejména pak
ustanovení ob�anského zákoníku, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso.

V Rychnov� nad Kn�žnou dne 01. 11. 2022 V Rychnov� nad Kn�žnou dne 10.11.2022

Na základ� usnesení rady m�sta �. 547/2022
ze dne 31. 10. 2022

________________________ ________________________

za pYíkazce za pYíkazníka
Ing. Jan SkoYepa, starosta Jan Dušek




